
Protokół Nr XXVIII/09 

XXVIII sesji Rady Miasta Rypina odbytej w dniu 30 stycznia 2009 roku w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego  w Rypinie ul. Warszawska 40 pod przewodnictwem p. Piotra 

Gałkowskiego- Przewodniczącego Rady Miasta Rypina. 

 

 

Sesja trwała od godz.15.00 do godz.19.00 

Na stan 15 radnych obecnych było 15. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr  1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczył p. Marek Błaszkiewicz – Burmistrz Rypina, Mirosław Pączkowski- Z-ca 

Burmistrza Rypina, Violetta Szkopańska – Skarbnik Miasta Rypina i Andrzej Rakowicz – 

radca prawny. 

 

Porządek obrad 

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie obrad XXVIII sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad 

c) przyjęcie protokołu XXVI i XXVII sesji . 

d) informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

2. Prezentacja multimedialna działalności MOSiR. 

3. Sprawozdanie  Burmistrza Miasta Rypina  z działalności w okresie od XXVII sesji    

    Rady Miasta Rypina, w tym z realizacji uchwał. 

    a/ pytania i uwagi do wystąpienia Burmistrza  

4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji.  

5. Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Miasta na 2009 rok. 

6. Podjęcie uchwał  w sprawach :  

     a/ w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu  Rozwoju  i Modernizacji Urządzeń   

         Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2008-2013 (projekt uchwały Nr  

          XXVIII/283/09) 

      b/ w sprawie wyraŜenia zgody na  wniesienie udziału  przez Gminę Miasta Rypina do  

          Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES sp. z  o.o w Rypinie ( projekt uchwały Nr   

          XXVIII/284/09) 

      c/ w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  



         Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypina na rok  

         2009 (projekt uchwały Nr  XXVIII/285/09) 

      d/zmieniająca uchwałę Nr  XXV/272/08 Rady Miasta Rypina z dnia 28 listopada 2008 r.  

         w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach  Priorytetu IX Programu  

         Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na  

         obszarach wiejskich „ (projekt uchwały Nr XXVIII/286/09) 

      e/ w sprawie wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych,  

         dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Rypin oraz w Miejskim Zespole  

         Obsługi Oświaty w Rypinie (projekt uchwały Nr  XXVIII/287/09) 

      f/ w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w placówkach oświatowych, dla  

         których organem prowadzącym jest  Gmina Miasta Rypina (projekt uchwały Nr   

         XXVIII/288/09) 

      g/ w sprawie  przyjęcia rocznego programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi  

         oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku o  

         działalności  poŜytku publicznego i wolontariacie na 2009 rok (projekt uchwały  Nr  

         XXVIII/289/09) 

      h/ w sprawie  utworzenia rachunku dochodów własnych w  Środowiskowym Domu   

          Samopomocy w  Rypinie (projekt uchwały Nr  XXVIII/290/09) 

      i/ w sprawie  ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2008 dla Burmistrza  

         Miasta Rypina (projekt uchwały Nr  XXVIII/291/09) 

      j/ zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Rypina na 2009 rok  

        (projekt uchwały Nr  XXVIII/292/09) 

     k/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy  

        Społecznej w Rypinie (projekt uchwały Nr  XXVIII/293/09) 

      l/ w sprawie  uchwalenia zmian w Statucie Miasta Rypina (projekt uchwały  Nr  

         XXVIII/294/09) 

      ł/ w sprawie uchylenia uchwały (projekt uchwały Nr XXVIII/295/09) 

     m/ w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z  

         Zaburzeniami Psychicznymi w Rypinie (projekt uchwały Nr XXVIII/296/09) 

     n/ w sprawie  wyraŜenia zgody na  przeznaczenie do sprzedaŜy lokalu uŜytkowego   

         ( projekt uchwały  Nr  XXVIII/297/09) 

     o/ w sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego w celu realizacji  

         projektu w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX,  

 



       Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o  

       utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług  

       edukacyjnych( projekt uchwały Nr  XXVIII/298/09),  

    p/ w sprawie wyraŜenia zgody na podwyŜszenie kapitału zakładowego Rypińskiego  

       Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o w Rypinie  i objęcie udziałów w  

       Spółce przez nowych wspólników ( projekt uchwały Nr  XXVIII/299/09), 

   r/  zmieniającej  uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania  

       finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Miasta  Rypina( projekt  

       uchwały  Nr XXVIII/300/09) 

 

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Wnioski i zapytania mieszkańców. 

         9. Odpowiedzi na  interpelacje, wnioski i zapytania. 

         10. Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Miasta Rypina 

 

Ad.1a 

Przewodniczący Rady Miasta   p. Piotr Gałkowski dokonał otwarcia obrad XXVIII sesji Rady 

Miasta. Stwierdził, Ŝe na Sali jest 15 radnych. Sesja jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

 

Ad.1b 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił porządek obrad  sesji. 

Zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał : 

- projektu uchwały w sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego w celu realizacji  

  projektu w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX,  

  Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o  

  utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych.  

- projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na podwyŜszenie kapitału zakładowego  

  Rypińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o w Rypinie  i objęcie  

  udziałów w Spółce przez nowych wspólników, 

- projekt uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania  

  finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Miasta  Rypina. 

Poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie. 



Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „  jednogłośnie opowiedziała się za wprowadzeniem 

w/w projektów uchwał  do porządku obrad jako punkt  6o,6p i 6r. 

Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie  cały porządek obrad z uwzględnieniem 

przyjętego wniosku. 

 Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła porządek  obrad XXVIII 

sesji. 

 

Ad.1c 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła protokół XXVI i XXVII sesji. 

 

Ad.2 

Pan Jan Szymański Dyrektor Miejskiego Ośrodka  Sportu i Rekreacji  przedstawił  

prezentację multimedialną działalności ośrodka. Prezentacja stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

Radny p. Janusz Chojnacki zapytał, czy  Pan Dyrektor MoSiR pomyślał o skwerze przy ul. 

Nowy Rynek, jak równieŜ o terenie przy schodach obok „ Chaty Pirata „ przy ul. 

Warszawskiej. NaleŜałoby tam zwrócić uwagę na porządek.  

Pan Szymański zgodził się z opinią p. radnego,, jednak MoSiR nie jest w stanie wszystkiemu 

podołać. Brakuje po prostu czasu. JeŜeli chodzi o skwer przy u. Nowy Rynek , za chwilę 

będzie tu duŜa zmiana i znowu będą głosy ludzi, Ŝe wycina się drzewa i krzewy.  

Pan Burmistrz dodał tylko, Ŝe rzeczywiście pewne rzeczy nie zostały zrobione. Teren przy ul. 

Nowy Rynek przygotowywany jest do projektu rewitalizacyjnego i być moŜe jeszcze w tym 

roku zajdą zmiany. Trzeba jednak poprawić program rewitalizacyjny. W lutym zostanie 

ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs na zadania rewitalizacyjne. Być moŜe jeszcze 

przed zimą te prace zostaną wykonane. Będzie to z pewnością  bardzo ładne miejsce. 

Podziękował Panu Dyrektorowi MoSiR i jego pracownikom za dotychczasowe działania. Pan 

Dyrektor ma wiele pomysłów, problem ich realizacji wynika jednak z barku środków.  

Radny p. Chojnacki zgodził się z wypowiedzią p. Burmistrza, jednak do czasu wdroŜenia 

projektów unijnych prosi o utrzymanie w tych miejscach porządku.  

Radny p. Tyburski podziękował p. Szymańskiemu za utrzymanie obiektu MOSiR w takim 

stanie.  

Pan Burmistrz dodał teŜ, Ŝe szkoda, Ŝ prezentacja działalności Ośrodka Sportu nie odbyła się 

w październiku lub listopadzie, gdyŜ inaczej moŜna by zaplanować budŜet dla tej jednostki.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Gałkowski przyłączył się do podziękowań dla Dyrektora 

Szymańskiego.  



Radna p. Federowicz zauwaŜyła tylko, Ŝeby przestać się chwalić i zobaczyć teŜ negatywne 

rzeczy w tym mieście, chociaŜby skandaliczny stan chodników przy ul. Nowe Osiedle.  

 

Ad.3 

Burmistrz Miasta p. Marek Błaszkiewicz przedstawił realizację uchwał z ostatniej sesji , i tak: 

- uchwałę Nr XXVI/275/08 w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów  

   komunalnych oraz opróŜnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  

   ciekłych –  realizuje PK KOMES. Uchwała wysłana do publikacji i będzie  

   realizowana po 14 dniach od ukazania się w Dzienniku Urzędowym. 

-  zgodnie z uchwałą Nr XXVI/276/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  

   miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Rypina w wybranym  

   obszarze – obszar II – ograniczony od zachodu ul. Cholewińskiego i terenem Zespołu Szkół  

    Nr II, od północy ul. Koszarową, od wschodu terenami PKP, od południa ul. Dworcową –  

   uchwała wysłana do sprawdzenia w nadzorze prawnym wojewody i po publikacji w  

   Dzienniku Urzędowym Woj. Kujawsko- Pomorskiego zostaną wszczęte kolejne procedury  

- odnośnie uchwały Nr XXVI/277/08 w sprawie wyraŜenia zgody na przeznaczenie do  

   sprzedaŜy lokalu uŜytkowego (przy ul.Orzeszkowej)- lokal przygotowywany jest  do  

   sprzedaŜy zlecono wycenę lokalu i wydał zarządzenie w sprawie wykazu nieruchomości  

   przeznaczonych do sprzedaŜy  

- zgodnie z uchwałą Nr XXVI/278/08 w sprawie wyraŜenia zgody na przeznaczenie do  

   sprzedaŜy lokalu  uŜytkowego (Nowy Rynek 5 a)- trwa procedura w celu wydania lokalu 

- odnośnie uchwały Nr XXVI/279/08 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budŜetu  

   miasta Rypina na 2008 rok- budŜet zmieniony powyŜszą uchwałą został zrealizowany w  

   ubiegłym roku.  

- zgodnie z uchwałą Nr XXVI/280/08 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji  

   Rewizyjnej Rady Miasta Rypina – Komisja Rewizyjna działa w uzupełnionym  

   składzie  

- odnośnie uchwały Nr XXVI/281/08 w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasta  

   Rypina do kategorii dróg gminnych – uchwała przesłana do nadzoru prawnego wojewody w  

   celu akceptacji, następnie zostanie przesłana do Urzędu Marszałkowskiego w celu nadania  

   numerów drogom miejskim, które do tej pory nie były objęte numeracją. 

   Pan Burmistrz poinformował ponadto, Ŝe: 

-  miasto odniosło duŜy sukces, zakończyła się  merytoryczna ocena budowy hali i basenu.  

   Wniosek został oceniony pozytywnie. Miasto czeka w tej chwili na uchwałę  Zarządu  



   Województwa i podpisanie  umowy z Marszałkiem Województwa. Jest to kwestia 3  

   miesięcy. Na tę inwestycję  przyznano naszemu miastu 15.900 tys. zł. Pan Burmistrz dodał,  

   Ŝe   z  ogłoszeniem przetargu poczeka do czasu podpisania umowy. Jest przekonany, Ŝe   

   przetarg trafi na dobry  czas ( duŜa konkurencyjność firm, jak równieŜ  z pewnością będą  

   taniały materiały budowlane ) 

- projekt oświatowy „ Z nauką ścisłą za pan brat” został sfinalizowany. Negocjacje z     

   Ministerstwem   zakończyły się powodzeniem. Projekt od 1 marca będzie realizowany. 

   Pan Burmistrz dodał, Ŝe uwzględniono tylko 4 odwołania. Zakupione zostanie tyle tablic  

   interaktywnych i  laptopów ile zaplanowano. W efekcie  jest to projekt na około 15 mln.  

   złotych. W marcu odbędzie się konferencja inaugurująca  ten projekt. 

-  ogłosił przetarg na sprzedaŜ lokalu Kościuszki 10, cena wywoławcza jest wyŜsza od  

   wyceny rzeczoznawcy, 

- były rozpatrywane odwołania w Samorządowym Kolegium Odwoławczym we Włocławku     

   w sprawie wzrostu stawek za uŜytkowanie wieczyste, wszystkie skargi zostały oddalone. 

-  KDSH wystąpiła z pozwem do sądu. Spór dotyczy najmu jatek na targowisku przy ul.  

   Mławskiej. Pół roku temu odbył się przetarg na najem jatek, który to przetarg wygrała  

   KDSH. Prezes KDSH nie chce podpisać umowy na takich warunkach, jakie proponuje  

   tutejszy Urząd. 

-  poinformował, Ŝe   odbyła się kontrola  realizacji projektów oświatowych. Osoby  

   kontrolujące stawiają  Rypin jako wzór do naśladowania, 

- w styczniu spotkał się  z Zarządem Klubu Sportowego „Lech „ Spotkanie dotyczyło  

   aktualnej sytuacji  finansowej. Wygląda na to, Ŝe  będą mniejsze środki sponsorskie. Ma  

   nadzieję, Ŝe   w niedługim czasie ogłoszony zostanie  pierwszy konkurs  ze środków na  

   sport. Podmioty uprawnione mogą juŜ przygotowywać wnioski, 

- 16 stycznia spotkał się z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego. NaleŜy się tylko cieszyć, Ŝe   

   Rypin ma taki Urząd. Jest jednak problem drogi i kanalizacji. Infrastruktura wokół  tego  

   urzędu jest taka jaka  jest.( nie ma nawet chodnika dla osób tam załatwiających sprawy)  

   Pan Burmistrz dodał, Ŝe przy kolejnych spotkaniach z radnymi będzie ten temat poruszał. 

 - zdemontował plotki jakoby inwestor p. Stefański zmienił zdanie co do wybudowania  

    zakładu przy ul. Bielawki. W tym tygodniu były rozmowy, konsultacje i p. Stefański był  

    zdziwiony takimi informacjami. Temat budowy tej fabryki jest nadal aktualny. 

- 14 stycznia w Toruniu odbyło się spotkanie marszałka z burmistrzami województwa. 

   Okazało się, Ŝe Zarząd Województwa ograniczył środki na program rewitalizacji.  

-  brał udział w Balu Radości oraz w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Gmin Ziemi  



   Dobrzyńskiej. 

- wziął udział w spotkaniu z Ministrem Gospodarki panem Szejnfeldem  

-poinformował, Ŝe miasto przygotowuje się do złoŜenia wniosku do Ministerstwa Sportu w  

  ramach programu „ Animator Moje Boisko Orlik 2012”. MoŜna pozyskać środki na okres 9  

  miesięcy w kwocie 1000 zł na kaŜdy miesiąc. 

 

Ad. 3 a 

Radna p. Aleksandra Ziółkowska nawiązała do wypowiedzi p. Burmistrza, Ŝe miasto nie 

dostanie środków na rewitalizację starej części miasta (ul. Rynek ) Zapytała, czy w tej 

sytuacji będzie oświetlony obraz Matki  Boskiej znajdujący się na budynku Zgody? 

Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe   na pewno ten obraz zostanie podświetlony. 

V-ce Przewodniczący  Rady  p. Paweł Grzybowski   zasygnalizował natomiast sprawę nie 

odśnieŜanego boiska „Orlik „  Śnieg leŜał na tym boisku przez 2 tygodnie, naleŜy znaleźć 

jakieś rozwiązanie. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe miasto nie ma doświadczenia, jeŜeli chodzi o  odśnieŜanie tego 

boiska. Na pewno te uwagi zostaną uwzględnione.  Tych boisk przybywa i moŜna by z innym 

samorządem wejść  w kontakt i zakupić odpowiedni sprzęt do odśnieŜania. 

Radny p. Chojnacki   ustosunkował się natomiast do  podwyŜek opłat za uŜytkowanie 

wieczyste gruntów. Powiedział, Ŝe nie ma zamiaru tłumaczyć się z decyzji burmistrza, bo to 

jest decyzja właśnie burmistrza,  a nie Rady.  Zwrócił się do  burmistrza z prośbą, aby to on 

wytłumaczył tę sprawę społeczeństwu. 

Pan radny zapytał teŜ co z działką, którą RTBS kupił  od   KDSH ? Czy to prawda, Ŝe planuje 

się jakieś  zmiany? 

Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe  co do Komesu  prowadzone są rozmowy jak to wszystko ułoŜyć. 

Pytał p. Skibę – Prezesa Region. Zakładu Odpadów Komunalnych, czy jeŜeli przejął by od 

Spółki KOMES działalność związaną ze zbiórką odpadów komunalnych, czy wówczas ceny 

będą zadawalające dla mieszkańców, na co uzyskał odpowiedź, Ŝe niestety nie będą  

zadowalające. 

Co do podwyŜki opłat za uŜytkowanie wieczyste gruntów, p  Burmistrz powiedział, Ŝe  

zarówno on jak i radni są od tego, Ŝeby ludziom tłumaczyć pewne sprawy. Informacja ukazała 

się w prasie, ale  okazuje się, Ŝe wielu mieszkańców nie ma dostępu do  pewnych rzeczy. 

Zapewnił, Ŝe postara się to poprawić. 



JeŜeli chodzi o działkę, okazało się, Ŝe  w Rypinie jest trudno zbudować budynek mieszkalny. 

Ma nadzieję, Ŝe w tej chwili   przeszkody zostały usunięte. Zainteresowanie zakupem 

mieszkań w systemie  deweloperskim jest bardzo duŜe. 

Radny p. Janusz Tyburski powiedział, Ŝe w dzisiejszym wydaniu „Czasu Rypina „ jest  

informacja odnośnie zgłaszania ubytków w ulicach. On zgłasza właśnie ulicę Bielawki. 

Poprosił, aby  p. Burmistrz   skutecznie zadziałał. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe  polecił p. Kucharskiemu, aby zareagował na takie uwagi. 

Radna p. Alicja  Federowicz skomentowała to w ten sposób, Ŝe rozumie, Ŝe na wiosnę będą 

robione remonty dróg i chodników. 

Pan Burmistrz dodał tylko, Ŝe to co wspólnie zostało ustalone będzie realizowane. Ma 

nadzieję, Ŝe będzie to realizowane  przy pomocy ludzi z funduszu pracy. 

Radny p. Roman Gładkowski nawiązał do CPN- u przy ul 21 Stycznia. Został on zamknięty, 

pytał co z tym placem ? 

Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe firma ORLEN jest właścicielem tego gruntu i zagospodarowanie 

go jest w ich gestii. Zobowiązani są do tego, aby ten teren zrekultywować. Miasto nie będzie 

miało wpływu na decyzje ORLEN-u. Gruntu jest zbyt mało, aby zbudować tam stację paliw z 

prawdziwego zdarzenia.  

Radny p. Janusz Tyburski poruszył z kolei temat odnawialnych źródeł energii, który jest w tej 

chwili tematem na czasie. Wie, Ŝe padła propozycja, aby miasto partycypowało w budowie 

biogazowni.  

Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe wspólnie z Prezesem MPEC pracują nad tym tematem. Został 

uruchomiony Polsko- Szwajcarski Program Współpracy. Pan Prezes MPEC jest tym 

zainteresowany. JeŜeli biogazownia powstanie, to MPEC moŜe być odbiorcą. Wymaga to 

jednak dalszych analiz.   

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji poinformowali o  pracach Komisji w okresie od ostatniej sesji, i tak: 

- Komisja BudŜetu i Gospodarki Miejskiej odbyła 1 posiedzenie, na którym opracowała plan  

   pracy na 2009 rok i opiniowała  projekty uchwał na  dzisiejszą sesję Rady, 

-  Komisja Kultury Sportu Zdrowia i  Opieki Społecznej  odbyła równieŜ 1 posiedzenie, na  

   którym opracowała plan pracy  i wyraziła opinię do projektów uchwał, 

- Komisja  Porządku Publicznego Handlu i Usług odbyła równieŜ  1 posiedzenie na którym  

  opracowała plan pracy na 2009 rok i równieŜ opiniowała projekty uchwał 

 



- Komisja  Oświaty  odbyła   teŜ 1 posiedzenie, na którym  opracowała plan pracy oraz  

  opiniowała projekty uchwał, 

- Komisja Rewizyjna równieŜ 1 posiedzenie , na którym opracowała plan pracy na 2009 rok 

 

Ad.5 

Przewodniczący  Komisji Porządku Publicznego Handlu i Usług   zgłosił uwagę do planu 

pracy swojej komisji.  Punkt dot. zaopiniowania programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów   alkoholowych na 2009 rok  powinien zostać ujęty w miesiącu styczniu, a nie 

lutym. 

Rada Miasta Rypina jednogłośnie  zatwierdziła plany pracy Komisji na 2009 rok. 

Plany pracy stanowią zał. Nr  3 do protokołu. 

 

Ad.6a 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XXVIII/283/09 w sprawie 

przyjęcia  Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń  Wodociągowych i 

Urządzeń    Kanalizacyjnych na lata 2008-2013. Jest pozytywna opinia Komisji  BudŜetu i 

Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Z-ca Burmistrza   p. Mirosław Pączkowski powiedział ,Ŝe  przy modernizacji oczyszczalni 

ścieków koszty powinny spaść.  

Prezes Spółki p. Czajkowski  zwrócił uwagę na to, Ŝe przedstawiony plan dotyczy roku 2008, 

a jest juŜ rok 2009, tak więc ten rok 2008 nie powinien się znaleźć. Zgłasza tę poprawkę.  

Radny p. Jarosław Sochacki zapytał dlaczego w planie nie jest uwzględniona budowa 

wodociągu na ulicy Spokojnej?  

Pan Prezes Czajkowski wyjaśnił, Ŝe plan wieloletni jest to rzecz wstępna, musi być jeszcze 

uchwała o zabezpieczeniu środków finansowych. Te zmiany są niezbędne Ŝeby złoŜyć 

wniosek i przygotować studium wykonalności. Ulica Spokojna nie była przedmiotem 

konsultacji i nie wchodziła w zakres tych duŜych inwestycji. Nie było takiego załoŜenia, Ŝe 

ma się znaleźć w planie, ale to nie oznacza, Ŝe nie moŜe być realizowana. Z pewnością ten 

plan będzie jeszcze korygowany. 

Radny p. Janusz Tyburski dodał tylko, Ŝe sprawa, którą poruszył p. Sochacki była 

dyskutowana w poprzednim roku na posiedzeniu Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej. 

Wówczas padło stwierdzenie, Ŝe jest szansa, Ŝe temat ten moŜe być realizowany ze środków 

unijnych. Pan burmistrz dał słowo, Ŝe jeŜeli nie będzie to moŜliwe w ramach środków 



unijnych, to będzie to realizowane ze środków miasta. Zapytał pana burmistrza co z jego 

słowem? Pan burmistrz powiedział, Ŝe postara się dotrzymać słowa.  

Radny p. Kędzierski zauwaŜył, Ŝe uchwałą Rady Miasta z 2008 roku obowiązuje juŜ plan. 

JeŜeli Rada podejmie dzisiaj drugą uchwałę to będą obowiązywały dwa plany wieloletnie.  

Pan Radca wyjaśnił, Ŝe uwaga pana Kędzierskiego jest słuszna. W przedstawionym projekcie 

uchwały powinien znaleźć się zapis, Ŝe traci moc uchwała nr XVII/187/08 z 2008r w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych na lata 2008-2011.  

Pan Radca dodał teŜ swoją uwagę, Ŝe w tytule projektu uchwały powinno być „na lata 2009-

2013”  

Przewodniczący Rady odczytał treść poprawionego projektu uchwały i poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 13 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/283/09 w sprawie: przyj ęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych  na lata 2009-2013. 

Uchwała  Nr  XXVIII/283/09 stanowi zał. Nr  4 do protokołu. 

 

Ad.6b 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXVIII/284/09  w sprawie 

wyraŜenia zgody na  wniesienie udziału przez Gminę Miasta Rypina do Przedsiębiorstwa 

Komunalnego KOMES sp. z o.o w Rypinie 

  Jest pozytywna opinia Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod  głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę   Nr  XXVIII/284/09 

w sprawie wyraŜenia zgody na  wniesienie udziału przez Gminę Miasta Rypina do 

Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES sp. z o.o w Rypinie. 

Uchwała  Nr  XXVIII/284/09 stanowi zał. Nr  5 do protokołu. 

 

Ad.6c 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr XXVIII/285/09 w sprawie 

przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypina na rok 2009. 



Jest pozytywna opinia  Komisji Porządku Publicznego Handlu i Usług oraz opinia  radcy 

prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w  projekt uchwały pod głosowanie. 

 Rada Miasta Rypina  15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr  

XXVIII/285/09 w sprawie przyj ęcia Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypina na rok 

2009. 

Uchwała  Nr  XXVIII/285/09 stanowi zał. Nr  6 do protokołu. 
 

Ad.6d 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr XXVIII/286/09 zmieniającej 

uchwałę Nr  XXV/272/08 Rady Miasta Rypina z dnia 28 listopada 2008 r.  w sprawie 

przystąpienia do realizacji projektu w ramach  Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich”. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie   podjęła uchwałę Nr  XXVIII/286/09 

zmieniającą uchwałę Nr  XXV/272/08 Rady Miasta Rypina z dnia 28 listopada 2008 r.  w 

sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach  Priorytetu IX Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich”. 

Uchwała   Nr XXVIII/286/09 stanowi zał. Nr  7 do protokołu. 

 

Ad.6e 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr  XXVIII/287/09 w sprawie  

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest  Gmina Miasto Rypin oraz w Miejskim zespole Obsługi Oświaty 

w Rypinie. Jest pozytywna opinia Komisji Oświaty oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym. 

Radca prawny zgłosił autopoprawkę, w paragrafie 2 w podstawie prawnej powinno być punkt 

2 a nie 1.  

Radny p. Chojnacki zapytał jakie jest najniŜsze wynagrodzenie w budŜetówce. Dziwnym dla 

niego jest wyrównywanie tych pensji staŜem pracy. 

Pani skarbnik wyjaśniła, Ŝe minimalne wynagrodzenie ustalane jest rozporządzeniem. JeŜeli 

komuś nie przysługuje dodatek staŜowy, jego płaca zasadnicza będzie wynosiła 1276zł.  



Pan radca dodał tylko, Ŝe przepis wprowadza widełki, państwo radni ustalają tylko część 

składową wynagrodzenia i to jest jeden z elementów.  

Pan przewodniczący nawiązał do wynagrodzenia pracowników poczty. 

Radny p. Chojnacki powiedział, Ŝe temat dotyczy pracowników oświaty i nie Ŝyczy sobie 

wycieczek co do pracowników poczty, której teŜ jest pracownikiem. 

Pan przewodniczący Gałkowski przeprosił pana radnego. 

 

Rada Miasta Rypina 13 głosami „za „ przy 2 „wstrzymujących „ podjęła uchwałę Nr  

XXVIII/287/09 w sprawie  wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Rypin oraz w 

Miejskim Zespole Obsługi Oświaty w Rypinie. 

Uchwała  Nr  XXVIII/287/09 stanowi zał. Nr  8 do protokołu. 

 

Ad.6f 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr   XXVIII/288/09 w sprawie 

utworzenia rachunków dochodów własnych w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest   Gmina Miasta Rypina.  Jest pozytywna opinia Komisji BudŜetu i 

Gospodarki Miejskiej, Komisji Oświaty oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym. 

Dyrektor MZOO zgłosiła uwagę, aby w paragrafie 5 dopisać pkt 9 „ pokrycie kosztów 

przejazdów uczniów  na konkursy i zawody. „ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie  z uwzględnieniem 

zaproponowanej poprawki. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/288/09 

w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest   Gmina Miasta Rypina. 

Uchwała  Nr  XXVIII/288/09 stanowi zał. Nr  9 do protokołu. 

 

Ad.6g 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/289/09 w sprawie  

przyjęcia rocznego programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności  poŜytku 

publicznego i wolontariacie na 2009 rok. 



Jest pozytywna  opinia  Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej oraz opinia radcy prawnego 

pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/289/09 

w sprawie  przyjęcia rocznego programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku o 

działalności  poŜytku publicznego i wolontariacie na 2009 rok. 

Uchwała  Nr XXVIII/289/09 stanowi zał.  Nr 10 do protokołu. 

 

Ad.6h 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/290/09 w sprawie  

utworzenia rachunku  dochodów własnych w Środowiskowym Domu Samopomocy w 

Rypinie. Jest pozytywna opinia Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej oraz opinia radcy 

prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypina  15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXVIII/290/09 

w sprawie  utworzenia rachunku  dochodów własnych w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Rypinie. 

Uchwała   Nr  XXVIII/290/09 stanowi zał.  Nr 11 do protokołu. 

 

Ad.6i 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/291/09 w sprawie  

ustalenia  dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego za rok 2008 dla Burmistrza Miasta Rypina. 

Jest pozytywna opinia Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej oraz opinia radcy prawnego 

pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji niebyło, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr  XXVIII/291/09 

w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2008 dla Burmistrza 

Miasta Rypina. 

Uchwała  Nr XXVIII/291/09 stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 

 

Ad.6j 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/292/09 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Rypina na 2009 rok. Jest pozytywna opinia 



Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym. 

Pani skarbnik zgłosiła zmianę dotyczącą dołączenia do projektu uchwały załącznika Nr 6 z 

wielkościami przygotowanymi przez Spółkę „KOMES”. 

Zgłosiła teŜ zmianę dotyczącą zwiększenia środków o kwotę 5000 zł na poprowadzenie 

konkursu w ramach kultury fizycznej i sportu. Jest to przesunięcie między wydatkami. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie załącznika do planu 

wieloletniego. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie poprawkę  przyjęła.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie drugą zmianę zaproponowaną przez panią 

skarbnik.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” poprawkę przyjęła.  

Następnie p. przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały z uwzględnieniem 

przyjętych poprawek.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/292/09 

zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Rypina na 2009 rok. 

Uchwała Nr XXVIII/292/09 stanowi zał. Nr  13 do protokołu. 

 

Ad.6k 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XXVIII/293/09 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie. 

Jest pozytywna opinia Komisji Kultury Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej oraz opinia  

radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  XXVIII/293/09 

zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rypinie. 

Uchwała   Nr  XXVIII/293/09 stanowi zał. Nr  14 do protokołu. 

 

Ad. 6l 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XXVIII/294/09   w sprawie 

uchwalenia zmian w Statucie Miasta Rypina. Jest pozytywna opinia Komisji BudŜetu i 

Gospodarki Miejskiej oraz opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący  poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 



Rada Miasta Rypina  14 głosami „za „, przy 1 „wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr  

XXVIII/294/09   w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Miasta Rypina.  

Uchwała Nr  XXVIII/294/09 stanowi zał.  Nr 15 do protokołu. 

 

Ad.6ł 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/295/09  w sprawie 

uchylenia uchwały. Jest pozytywna opinia Komisji Kultury Sportu Zdrowia i Opieki 

Społecznej oraz opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za ‘ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/295/09 w 

sprawie uchylenia uchwały. 

Uchwała  Nr  XXVIII/295/09 stanowi zał. Nr 16 do protokołu. 

 

Ad.6m 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/296/09 w sprawie 

uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi w Rypinie. Jest pozytywna opinia Komisji Kultury Sportu Zdrowia i Opieki 

Społecznej oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypina  15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/296/09 

w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi w Rypinie. 

Uchwała   Nr  XXVIII/296/09 stanowi zał. Nr  17 do protokołu. 

 

Ad.6n 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/297/09 w sprawie 

wyraŜenia zgody na przeznaczenie do sprzedaŜy lokalu uŜytkowego.  Jest pozytywna opinia 

radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. Projekt uchwały nie uzyskał jednak 

pozytywnej opinii Komisji BudŜetu i Gospodarki Miejskiej. Chodzi o lokal przy ul. 

Kościuszki 7/9. 

Burmistrz Miasta p. Marek Błaszkiewicz zaapelował, Ŝe mimo tego, Ŝe projekt uchwały nie 

uzyskał pozytywnej opinii Komisji, aby Rada taką uchwałę podjęła. Dodał, Ŝe najgorsze są 

warunki na jakich ta umowa została zawarta. Poprzedni Burmistrz nie miał upowaŜnienia, aby 

umowę podpisać na taki okres czasu. Dotychczasowe warunki najmu są ze szkodą dla tego 



miasta. Podobna sytuacja jest, jeŜeli  chodzi o  lokal Warszawska 28. Tu poprzedni Burmistrz 

nie mając umocowania prawnego  podpisał umowę na tak długi  okres czasu. Obecnie 

dzierŜawa wynosi 560 zł brutto miesięcznie Pan Burmistrz dodał, Ŝe nie moŜna było takich 

umów podpisać bez zgody Rady. Rada Miasta wówczas o tych umowach nie wiedziała. 

Zaapelował po raz kolejny, aby taką umowę podpisać i mieć porządek oraz pieniądze w 

budŜecie miasta . 

Radny p. Tyburski zgodził się z tym ,Ŝe te stawki za wynajem są nierealne.  Nawiązał do 

uzasadnienia uchwały, gdzie pisze, Ŝe   „zgodnie  z zapisami w umowie najmu ,jeŜeli 

wynajmujący nie przeznaczy lokalu do sprzedaŜy, najemcy przysługiwało będzie  prawo 

przedłuŜenia umowy najmu na dalsze lata w drodze negocjacji z uwzględnieniem 

dotychczasowych warunków najmu.” Zapytał co to oznacza ? 

Radca prawny p. Rakowicz wyjaśnił, Ŝe   najemcy przysługuje prawo negocjacji  z 

uwzględnieniem dotychczasowych warunków   umowy. Jego zdaniem propozycja  

Burmistrza,  aby sprzedać ten lokal jest dobra, pozwoli to  przeciąć tę trudną sytuację. 

Radny p. Boruczkowski zauwaŜył, Ŝe radni, którzy sprzeciwią się sprzedaŜy tego lokalu, 

wpłyną tym samym na szkodę budŜetu naszego miasta. 

Radny p. Tyburski nie podzielił zdania p. Boruczkowskiego. Jest przecieŜ moŜliwość  

negocjacji ceny najmu. Jego zdaniem nie naleŜy wysprzedawać całego majątku. 

Radny p. Sławomir Pawłowski nie zgodził  się   z  p. Tyburskim . Najemca nie moŜe nie 

zgodzić się na stawki płacone przez innych najemców w tym mieście. 

Pan Burmistrz  powiedział, Ŝe   ma wraŜenie, Ŝe  władze miasta  są przedmiotem drwiny  ze 

strony KDSH. Chce zachować się system preferencji, który  dla tej firmy stosuje się przez 

kilka lat. 

Pan Paweł Grzybowski V-ce Przewodniczący  Rady zauwaŜył, Ŝe   jest jeszcze czas, aby ten 

lokal sprzedać. Być moŜe Urząd  ma kompleks w stosunku do KDSH.  Czy dobrym interesem 

jest wysprzedaŜ mienia miejskiego, pokaŜe to czas. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 6 głosami „za „, przy 8  „przeciwnych „ i 1 „wstrzymuj ącym „  nie 

podjęła uchwały w sprawie  wyraŜenia zgody na przeznaczenie do sprzedaŜy lokalu 

uŜytkowego. 

W tej sytuacji zmianie uległa numeracja  kolejno podejmowanych uchwał. 

 

 

 



Ad.6o  

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały   Nr XXVIII/298/09 ( po zmianie 

numeracji Nr XXVIII/297/090) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu 

realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX,  

Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 

utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych.  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr XXVIII/297/09 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w celu realizacji projektu w ramach 

Programu Operacyjnego kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX,  Działanie 9.1, 

Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych. 

Uchwała Nr XXVIII/297/09 stanowi zał. Nr  18 do protokołu. 

 

Ad.6p 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  XXVIII/299/09 ( po zmianie 

numeracji Nr XXVIII/298/09) w sprawie wyraŜenia zgody na podwyŜszenie kapitału 

zakładowego Rypińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o w Rypinie i 

objęcie udziałów w Spółce przez nowych wspólników. Jest opinia radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 14 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  XXVIII/298/09 

w sprawie wyraŜenia zgody na podwyŜszenie kapitału zakładowego Rypińskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o w Rypinie i objęcie udziałów w Spółce 

przez nowych wspólników. ( podczas głosowania na sali nieobecna była radna p. A. 

Federowicz ) 

Uchwała  Nr  XXVIII/298/09 stanowi zał. Nr  19 do protokołu. 

 

Ad.6r 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXVIII/300/09 ( po zmianie 

numeracji Nr XXVIII/299/09 ) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu 

wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Miasta Rypina. Jest 

opinia  radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 



Dyskusji nie było, p. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 14 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXVIII/299/09 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego 

rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Miasta Rypina. 

Uchwała  Nr XXVIII/299/09 stanowi zał. Nr  20 do protokołu. 

 

Ad.7 

Radna p. Hanna  Pawlak  w związku z tym, Ŝe od stycznia tego roku diety radnych wzrosną o 

wskaźnik inflacji , zaapelowała, aby te róŜnicę przekazać na róŜne  charytatywne cele.  

Zadeklarowała, Ŝe  swoją podwyŜkę  diety przeznaczy na taki cel charytatywny. 

Przewodniczący Rady p. Gałkowski powiedział z kolei, Ŝe doniesiono mu, Ŝe na   parkingu na 

nowym cmentarzu odbywa się kurs nauki prawa jazdy. 

 

 

Ad.8 

Pan Jan Szymański  zaapelował, aby za jakość dróg powiatowych i wojewódzkich nie  

atakować pracowników urzędu i burmistrza. 

W tym miejscu p Gałkowski zauwaŜył, Ŝe  do publicznej wiadomości powinien zostać podany 

wykaz dróg, za które odpowiada Starostwo., a za które miasto. 

Pan Janusz Lewandowski mieszkaniec ul. Spokojnej powiedział, Ŝe 13 stycznia br zgłaszał 

pewną sprawę komendantowi StraŜy Miejskiej do dnia 20stycznia nie otrzymał odpowiedzi. 

Chodzi o słuŜebność drogi, a prawo nie jest przestrzegane. Poprosił pana komendanta o 

powaŜne traktowanie swoich obowiązków.  

Pan Zdzisław Pułtuski, mieszkaniec Rypina przedstawił: 

- zapytał dlaczego zbiórka odpadów wielkogabarytowych jest prowadzona tylko na osiedlach    

  mieszkaniowych a nie  równieŜ na terenach domów jednorodzinnych, 

- zapytał co legło u podstaw tego, Ŝe nikt nie pomyślał o tym, aby przewidzieć podjazd dla  

   niepełnosprawnych przy budynku muzeum? 

- co do sprzedaŜy lokalu przy ul. Kościuszki powiedział, Ŝe nie jest zupełnie tak, Ŝe p.  

   burmistrz jest bezradny. Jest moŜliwość negocjacji, jeŜeli najemca nie zgodzi się na nowe  

   warunki umowa nie zostaje zawarta i sprawa trafia do sądu. Poprosił, aby w interesie miasta  

   wywalczyć uczciwe warunki najmu lokali. 

 

 



Ad.9 

Burmistrz miasta wyjaśnił: 

-odnośnie podjazdu dla niepełnosprawnych przy budynku muzeum, obiekt jest wyposaŜony w  

 dwa podjazdy od podwórka. JeŜeli podjazd ten miałby być zlokalizowany od frontu, zająłby  

 pół chodnika , 

-co do słuŜebności drogi powiedział, Ŝe jeŜeli drogi są w mieście to mieszkańców nie  

  interesuje czy jest to droga miejska czy powiatowa. StraŜ miejska ma jednak swoją ustawę i  

  tak nie jest, Ŝe StraŜy wolno wszystko. 

Pan Tomasz Kosiński Kierownik Wydziału Inwestycji w temacie chodnika przy ul. 3 Maja i 

ul. Młyńskiej wyjaśnił, Ŝe są to ulice powiatowe. Zawarte zostało porozumienie z Powiatem 

w ramach którego Powiat zapewni niezbędny materiał do remontu chodników, natomiast 

Urząd wykona to ludźmi z Funduszu Robót Publicznych.  

Pan Jerzy Luliński  Komendant StraŜy Miejskiej  powiedział, Ŝe skoro  temat ten nie jest 

dokładnie rozeznany, StraŜ nie podejmie  działań. Po konsultacji z  p. radcą okazało się, Ŝe   

jest to teren prywatny, nie jest to teren przeznaczony do uŜytkowania publicznego. Pozostaje 

tylko droga sądowa. 

Pan Lewandowski wyjaśnił, Ŝe jest to droga prywatna słuŜąca tym 7-miu rodzinom. 

Pan Luliński dodał tylko, Ŝe  straŜ miejska nie ma prawa do interwencji, jeŜeli nie ma 

podstawy prawnej do działania. 

Radny p.  Tyburski zauwaŜył, Ŝe sprawa ta została publicznie  zgłoszona  na obradach  sesji i 

poprosił p. Burmistrza, aby się tym zajął. 

Pan Grzybowski  powiedział z kolei, Ŝe chodzi tu o podejście  StraŜy  Miejskiej do 

wykonywania swoich obowiązków. Nawiązał chociaŜby do meczów  „Lecha „, gdzie  StraŜ 

powinna  tez zabezpieczać te imprezy. Jest to  jednostka powołana do pomocy publicznej. 

 

Odpowiadając panu Pułtuskiemu pan prezes Czajkowski wyjaśnił, Ŝe firma KOMES jest 

zobowiązana do zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie całego miasta. Do tej pory 

nie było zastrzeŜeń. Informacja o zbiórce ukazuje się w prasie i telewizji kablowej. JeŜeli 

byłyby jakieś negatywne sygnały to osobiście się tym zajmie.  

Radny p. Tyburski powiedział, Ŝe nie moŜe zgodzić się z wyjaśnieniem, Ŝe StraŜ Miejska nie 

moŜe ingerować w sprawach publicznych. Trudno mu się z tym pogodzić, Ŝe pan komendant 

nie moŜe się zająć drogą publiczną.  

Pan burmistrz wyjaśnił, Ŝe ustawa o straŜy  gminnej wyraźnie mówi, Ŝe  terenem działania 

StraŜy Miejskiej jest  obszar administracyjny , w tym przypadku obszar miasta Rypina. 



Radny pan Paweł Grzybowski powiedział, Ŝe nie moŜna stosować tzw .spychologii. StraŜ 

Miejska nie moŜe nie pomagać obywatelom. 

 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXVIII sesji. 

 

 

 

                                                                  

Protokołowała :                                                                     Przewodniczący Rady Miasta 

 

Mariola  Jędrzejewska                                                                 dr Piotr Gałkowski 


